
                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

1 
 

                                                     

                          Všeobecné obchodní podmínky pro prodej zboží 

 

 

společnosti FINO-trade s.r.o., IČO: 41601742, sídlem Sedlákova 511/31, 602 00 Brno, 
zapsané́ v obchodníḿ rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C 
2174 (dále jen jako “prodávající”). 
 
I. Úvodní ́ustanovení 
1. Tyto Všeobecné́ obchodní podmínky společnosti FINO-trade s.r.o. s.r.o. (dále jen „VOP“) jsou 
vypracované́ dle § 1751 odst. 1 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 
a dalších platných právních předpisů̊. 
 
2. VOP upravují vzájemná́ práva a povinnosti smluvních stran jako nedílné́ součásti rámcových 
kupních smluv, kupních smluv, cenových nabídek, prodejů̊ a dodávek (dále jen jako „smluvní ́
podklady“). 
 
3. Kupujícím je právnická́ nebo fyzická́ podnikající osoba, se kterou prodávající ́ uzavřel 
rámcovou kupní ́ smlouvu nebo (dílčí) kupní smlouvu (dále jen jako „kupující“). Příležitostně 
může být kupujícím i fyzická nepodnikající osoba. 
 
4. Tyto VOP jsou platné ode dne 1. 4. 2023. Prodávající si tímto vyhrazuje právo jednostranně 
změnit znění VOP. Změnu VOP prodávající oznámí kupujícímu způsobem uvedeným dále ve 
VOP. 
 
5. Pokud dojde k situaci, že vzájemná ujednání v jednotlivých dokumentech budou natolik 
rozporná, že vedle sebe neobstojí, platí následující pořadí závaznosti jednotlivých dokumentů: 
a)Ujednání uvedená v dílčí objednávce kupujícího a v zakázce, kterou bude tato objednávka 
akceptována nebo v písemné smlouvě, která nahrazuje akceptování objednávky, 
b) ujednání Rámcové smlouvy, 
c) ujednání těchto VOP, 
d) ujednání v dalších dokumentech, u nichž strany projevily vůli se jimi řídit 
(např. Ceník). 
 
6. Použití vlastních obchodních podmínek kupujícího nebo zájemce o koupi zboží od 
prodávajícího je vyloučeno. 
 
7. Výklad pojmů:  
a) Akceptace nabídky 
- Platí pouze pro tzv. GS (garantované stavby) 
- Jedná se o písemné potvrzení ze strany kupujícího, že akceptuje nabídku prodávajícího v době 
její platnosti,zaslané mailem příslušnému zástupci Kupujícího 
b) Objednávka kupujícího 
- zaslána většinou od smluvních partnera. 
- je zaslaná způsobem definovaným prodávajícím 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

2 
 

- obsahuje odkaz na cenovou nabídku, sortiment, množství, požadované služby, místo dodání, 
kontaktní osobu = jméno a telefon, požadovaný termín dodání.  
c) Požadovaný termín dodání je termín uvedený na objednávce kupujícího  
d) Zakázka 
- vzniká zpracováním objednávky kupujícího prodávajícím 
- obsahuje všechny potřebné údaje z objednávky 
f)Skutečný termín dodání 
- datum, kdy bylo zboží prodávajícího dodáno na požadované místo, 
neplatí pro vlastní odvoz 
g) Garance ceny (týká se pouze Garantované stavby) 
datum, do kdy platí nabídnutá cena pro konkrétní stavbu 
h) provozovna prodávajícího je umístěna na adrese U Vlečky 666, 664 42 Modřice, na této 
adrese se rovněž nachází výrobní závod prodávajícího  
 
II. Závazky 
Všechny cenové nabídky, kupní smlouvy, prodej a dodávky se uskutečňují na základě těchto 
VOP, které po potvrzení objednávky prodávajícím, případně nákupu za hotové na provozovně 
ho, platí za kupujícím schválené, a jsou tudíž jak pro prodávajícího, tak i pro kupujícího závazné. 
 
III. Cenové nabídky 
1. Cenové nabídky prodávajícího jsou závazné pouze v písemné nebo elektronické formě a po 
dobu třiceti dní od jejich zaslání kupujícímu, není-li v nabídce uvedeno jinak.  
 
2. Nabídky prodávajícího v katalozích, prospektech a jiných tiskovinách, na internetu, v inzerci, 
v korespondenci apod. představují nezávaznou informaci o nabízeném sortimentu zboží a 
nejsou návrhem na uzavření smlouvy ani veřejným návrhem na uzavření smlouvy dle § 1772 
OZ, pokud není dále výslovně uvedeno jinak. 
 
IV. Uzavření smlouvy 
1. Pokud není výslovně v rámcové kupní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami uvedeno 
jinak, dochází k uzavření dílčí kupní smlouvy způsobem uvedeným níže. 
 
2. Jednotlivé dílčí obchody jsou uzavírány v podobě objednávky kupujícího a její akceptace 
prodávajícím. V případě, že je objednávka prodávajícím doplněna nebo jinak změněna, 
považuje se toto za odmítnutí návrhu objednávky kupujícího a zároveň za nový návrh 
prodávajícího. Objednávka kupujícího musí být písemná, kdy, kdy písemná forma je zachována 
i tehdy, bude-li objednávka učiněna elektronickou poštou, tj. e-mailem.Prodávající vyjádří 
souhlas s objednávkou její výslovnou akceptací. Akceptací objednávky podle předchozí věty 
dojde k uzavření dílčí kupní smlouvy, a to okamžikem, kdy příslušná Zakázka ve smyslu 
předchozí věty dojde kupujícímu. Pro formu zakázky platí totéž, co pro formu objednávky. Stejné 
účinky jako akceptovaná objednávka má i písemná smlouva ve formě jednoho dokumentu 
podepsaného oběma stranami. 
 
3. Objednávka musí obsahovat tyto údaje: 
a) číslo/název objednávky; 
b) druh požadovaného zboží; 
c) množství zboží; 
d) místo převzetí/dodání zboží; 
e) požadovaný termín dodání zboží; 
f) způsob dodání (s dopravou nebo bez dopravy); 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

3 
 

g) cena nebo způsob jejího určení; 
h) odkaz na VOP a případnou rámcovou kupní smlouvu; 
i) jméno osoby / osob oprávněných za Kupujícího zboží převzít, aktuální kontaktní údaje; 
j) datum vystavení 
k) podpis osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy. 
 
4. Smlouva může být uzavřena i jinak než písemnou formou. V případě, že není uzavřena 
smlouva v písemné podobě, je smlouva uzavřena zaplacením faktury za hotové nebo 
zaplacením zálohy. VOP jsou platné pro všechny smlouvy bez ohledu na formu, jakou byly 
uzavřeny. 
 
5. Storno nebo změnu objednávky může kupující provést pouze na základě výslovné dohody s 
prodávajícím.  
 
6. Kupujícím se doporučuje předkládat objednávky nejméně 15 pracovních dnů před termínem 
dodávky. Objednávky doručené s menším předstihem než dva týdny před požadovaným 
termínem dodávky, nemusí být ze strany prodávajícího plněny. Pro tento případ se nejedná o 
prodlení na straně prodávajícího. 
 
7. Objednávky zasílá kupující v digitální podobě na email: odbyt@finobrno.cz 
 
V. Dodací podmínky 
1. Výrobky a zboží jsou expedovány z provozovny prodávajícího naložené na dřevěných 
paletách o rozměru 80x120. Přepravu si může kupující zajistit vlastní nebo využít nabídky 
dopravy zajištěné prodávajícím na základě vyplněného údaje v písemné objednávce. 
 
2. Doprava bude prodávajícím provedena pouze, pokud budou kumulativně kupujícím splněny 
následující podmínky: 
a) množství zboží, které bude předmětem dopravy, bude uvedeno v objednávce, 
b) místo vykládky bude na území ČR; 
c) na objednávce bude mj. přesně uvedeno: místo vykládky (místo, ulice, PSČ), 
jméno a telefonický kontakt přejímající osoby či obchodní firma s uvedením jejího zástupce 
přebírajícího zboží, včetně telefonického kontaktu na něj; 
d) příjezd na místo vykládky bude po zpevněné cestě; 
e) stavba musí být přístupná po pozemní komunikaci bez omezení na tonáž 
a zvláštních povolení (např. centra měst), 
f) na místě bude vykládka zajištěna tak, aby její doba nepřesáhla jednu hodinu 
od příjezdu kamionu; 
g) na místě vykládky bude přítomna osoba oprávněná jménem kupujícího 
k převzetí zboží, jeho kontrole (množství, druh – sortiment, jakost, stav palet) a potvrzení 
převzetí zboží na dodacím listu prodávajícího. 
 
3. Kupující zodpovídá za všechny škody, které vzniknou nedodržením kterékoli z výše 
uvedených podmínek.  
 
4. Při překročení uvedené doby vykládky je prodávající oprávněn vyúčtovat příjemci zboží 
náhradu za čekání vozidla a to 500 Kč + DPH za každou započatou 1 hod.  
 
 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

4 
 

5. V případě skládání výrobků a zboží v zóně města, kde je nutné povolení vjezdu vozidel vyšší 
tonáže, zodpovídá kupující za vyřízení takového povolení (povolení vjezdu na časové období 
bez upřesnění SPZ). Pokud toto povolení nebude vyřízeno, bude náklad složen v nejbližším 
skladu stavebnin/stavby kupujícího; finální doručení na původní místo vykládky zajišťuje na své 
náklady sám kupující, kdy však v takovémto případě se dané zboží a výrobky považují za 
dodané dnem jejich složení v nejbližším skladu stavebnin/stavby kupujícího. 
 
6.Změna místa vykládky je možná pouze na základě dohody s prodávajícím.   
 
7. Pokud si odběr zboží zajišťuje kupující sám, je místem přejímky provozovna prodávajícího. 
Kupující nebo jím určená přebírající osoba je povinna potvrdit převzetí zboží na dodacím listě a 
vypsat zároveň i své výše uvedené identifikační údaje a na požádání předložit potřebné 
doklady.Pokud si odběr zboží zajišťuje kupující sám, odpovídá za jeho naložení, uchycení, 
přepravu a je povinen před nakládkou provést jeho kontrolu, zejména co se týče jeho množství 
a jakosti.  
 
8. Dodávka zboží je splněna převzetím zboží kupujícím nebo zástupcem kupujícího. 
 
9. Odmítne-li neoprávněně kupující převzít dohodnuté zboží, popř. nepřijede-Ii bezdůvodně v 
dohodnutý termín k převzetí zboží, je povinen prodávajícímu na základě výzvy zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 5% z ceny odmítnutého zboží a v případě zajištění dopravy prodávajícím uhradí 
veškeré náklady s dopravou spojené. Takovéto bezdůvodné nepřevzetí zboží ze strany 
kupujícího představuje podstatné porušení smlouvy a zakládá právo prodávajícího od smlouvy 
okamžitě odstoupit. 
 
10. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude mít v okamžiku odevzdání vlastnosti obvyklé pro 
dané zboží. Veškeré dodané zboží musí odpovídat platným technickým a bezpečnostním 
předpisům a normám. Prodávající neodpovídá za zhoršenou kvalitu, ke které došlo při 
nevhodné manipulaci a nevhodným ošetřením při skladování. 
 
VI. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání zboží a 
jeho zaplacení.   
 
2. Nebezpečí škody na zboží a jeho náhodné zkázy přechází na kupujícího okamžikem předání 
zboží. 
 
VII. Zboží a jeho vyobrazení v prospektech a podkladech 
1. Sortiment, druh, balení a provedení výrobků a k nim dodávaných doplňků je uveden v 
aktuálních cenících, reklamních materiálech, popř. dalších obchodních dokumentech 
prodávajícího. Provedení a zobrazení zboží v těchto listinách je informativní a tyto listiny nelze 
považovat za předlohy či vzorky. 
 
2. Prohlášení o vlastnostech podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 
v platném znění jsou k dispozici u prodávajícího nebo na internetové adrese www.finobrno.cz. 
Tyto listiny jsou nepřenosné. 
 
 
 
 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

5 
 

VIII. Kupní cena a její splatnost 
1. Kupní cena je sjednání v kupní smlouvě uzavřené postupem dle těchto VOP a vychází z cen 
uvedených v Ceníku nebo potvrzené cenové nabídce.  
 
2. Cenou se rozumí cena bez DPH. Cena zahrnuje standardně paletování, balení do smršťovací 
fólie, nakládku podle těchto VOP. 
 
3. Cena za paletu, případné další služby (např. doprava a vykládka) a DPH jsou na faktuře 
uváděny samostatnou položkou. 
 
4. Cena zboží je splatná do 30 dnů od vystavení faktury, nebude-li dohodnuto jinak. 
 
5. Ceníkové ceny zboží má prodávající právo upravit kdykoli v průběhu roku.  
 
6.V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny zboží je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,5% z částky, s jejíž úhradou je v 
prodlení. Zaplacením úroku z prodlení není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody, 
pokud mu tato v souvislosti s pozdní úhradou vznikla. 
 
7. Nedodržením platebních podmínek ztrácí kupující nárok na slevy poskytnuté mu prodávajícím 
v rámci smlouvy, k níž se uvedené platby a platební podmínky vztahují. Prodávající je oprávněn 
tyto „ztracené“ slevy kupujícímu vyúčtovat včetně DPH a kupující je povinen tuto částku 
prodávajícímu zaplatit. 
 
8. V případě platební nekázně kupujícího v rámci dřívějšího smluvního vztahu mezi 
prodávajícím a kupujícím, jehož předmětem byla dodávka zboží, se kupující při podpisu smlouvy 
(vždy před započetím dodávky zboží) zavazuje uhradit prodávajícímu s ohledem na platební 
nekázeň v rámci předchozího smluvního vztahu k zajištění budoucích pohledávek jistotu ve výši 
100% zálohy. Rovněž v případě opakovaných prodlení s platbami podle smlouvy může 
prodávající požádat kupujícího o zajištění budoucích pohledávek složením jistoty ve výši 100% 
zálohy za předpokládaný odběr zboží. Tato jistota slouží jako zajištění pro případ, kdy kupující 
nedodrží platební podmínky a prodávajícímu vznikne za kupujícím pohledávka po splatnosti. 
Nesložení jistoty se považuje za podstatné porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy. V 
případě, že byla mezi smluvními stranami sjednána povinnost kupujícího dát jistotu 
Prodávajícímu před započetím dodávky zboží, vzniká povinnost Prodávajícího zahájit dodávku 
zboží až po zaplacení jistoty. Jistota nemá charakter závdavku ve smyslu ustanovení § 1808 
OZ. 
 
9. Vada výrobku, zboží nebo služby nezakládá kupujícímu právo odkládat platbu nebo 
nárokovat kompenzace (započtení) z jakýchkoli jiných obchodních vztahů k prodávajícímu. 
Prodávající je oprávněn započítat své pohledávky za případné pohledávky kupujícího. 
 
10. Pro případ, že kupující nepřevezme zaplacené zboží nebo jeho část, bude mu toto zboží 
nebo jeho část rezervována maximálně 30 dnů. Po uplynutí této lhůty je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu za každý den prodlení s převzetím zboží skladovací náklady ve výši 0,1% z 
kupní ceny tohoto zboží. Pokud přes písemnou výzvu kupující nepřevezme zboží do 60 dnů od 
doručení výzvy, má se za to, že odstoupil od smlouvy a je povinen uhradit veškeré náklady s 
výrobou zboží spojené. 
 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

6 
 

11. Prodávající si vyhrazuje oprávnění zasílat fakturu/y kupujícímu neprodleně po jejím/jejich 
vystavení elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě, případně na zasílací adresu 
uvedenou ve smlouvě nebo formou datové schránky. Faktura/y je/jsou splatná/é 30 den od 
jejího/jejich vystavení nebo v den splatnosti v ní/nich uvedený, je-li tento den dnem pozdějším 
a není-li dohodnuto ve smlouvě jinak. 
 
12. Ostatní případné platby podle smlouvy (např. smluvní pokuty, náhrady škody, úroky z 
prodlení, další náklady, náhrady) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. 
 
13. Všechny platby podle smlouvy se provádí na účet prodávajícího způsobem dohodnutým ve 
smlouvě; Kupující je povinen platbu označit správným variabilním symbolem určeným 
prodávajícím; číslo účtu prodávajícího a variabilní symbol jsou uvedeny v příslušné/ých 
faktuře/rách nebo platebním kalendáři nebo rozpisu záloh; všechny platby se provádějí v 
českých korunách (dále též „Kc“)̌, není-li dohodnuto ve smlouvě jinak. Náklady spojené s 
úhradou závazků podle smlouvy (např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá 
smluvní strana na své straně. Ve smlouvě lze dohodnout zejména následující způsoby placení: 
a) v hotovosti při odběru zboží; 
b) v hotovosti na dobírku v místě určeném kupujícím v objednávce; 
c) bezhotovostně převodem na účet prodávajícího; 
 
IX. Odpovědnost za vady.  
1. Prodávající odpovídá, resp. ručí za vady výrobků i zboží v rozsahu stanoveném občanským 
zákoníkem. Jakoukoliv reklamaci zjistitelných vad musí kupující uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, co zboží/výrobek prohlédl nebo mohl prohlédnout, a to ještě před 
zapracováním výrobků do stavby. Zjevné vady je povinen reklamovat nejpozději do pěti dnů od 
dodání zboží, skryté vady neprodleně po jejich zjištění. Nahlášení vady je kupující povinen 
provést  formou emailu na adrese odbyt@finobrno.cz. V reklamaci musí uvést specifikaci 
vadného výroku, konkretizaci vady, v čem se projevuje a připojit fotodokumentaci k vadě se 
vztahující. 
 
V případě zjištění vad a jejich nahlášení, nemá kupující až do vyřízení reklamace právo měnit 
formu zboží, tvar zboží, nebo nakládat se zbožím jakýmkoliv způsobem a je povinen předmětné 
zboží uchovat a skladovat odděleně.V opačném případě prodávající neodpovídá za případnou 
škodu vzniklou z důvodu zapracování s výjimkou škody vzniklé výlučně vadou výrobku. 
Reklamující musí zboží skladovat až do konečného rozhodnutí o reklamaci tak, aby bylo možné 
objektivně zjistit stav věci. Všechna písemná prohlášení prodávajícího (výrobce) jsou k dispozici 
na: www.finobrno.cz 
 
2. V případě uznání odpovědnosti za vady zboží prodávající vady díla odstraní náhradní 
dodávkou za chybějící nebo vadné zboží, opravou věci/díla nebo slevou z kupní ceny zboží. 
Kupující pověřuje prodávajícího právem volby způsobu odstranění vady. 
 
3. Uplatnění reklamace dodaného zboží nezbavuje kupujícího povinnosti zaplatit celou kupní 
cenu v dohodnutém termínu její splatnosti. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení 
§ 2108 OZ. 
 
4. Nedodržením podmínek pro řádné uplatnění vad zboží ze strany kupujícího se reklamace 
nepovažuje za platně učiněnou. Prodávající se v tomto případě zprošťuje odpovědnosti z 
vadného plnění. 
 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

7 
 

5.Pokud není dohodnuto jinak, platí pro vady zboží příslušná ustanovení občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 
6. Prodávající neodpovídá kupujícímu za nesplnění povinností plynoucích z uzavřených smluv 
ve smyslu těchto VOP, pokud se tak stane z důvodů nepředvídaných a neodvratitelných 
událostí, kterým prodávající nemohl zabránit (vyšší moc) a dále prodávající neodpovídá 
kupujícímu za škody vzniklé v důsledku Kupujícím uzavřených smluv s jinými osobami (např. 
zhotoviteli stavby, dodavateli dílčích plnění), zejména za škody následné nebo nepřímé. 
 
7. U zakoupeného zboží může kupující se souhlasem prodávajícího a na základě dílčí dohody 
zboží vrátit. Při vracení zboží, které není opodstatněno chybnou dodávkou nebo kvalitou zboží, 
účtuje prodávající manipulační poplatek ve výši 15% Kč bez DPH za každý kus vráceného 
zboží. Vracení zboží je možné pouze v úplných paletách s neporušenými obaly. Vracet lze jen 
zcela použitelné zboží vyrobené v FINO - trade s r.o., maximálně do 2 měsíců od data prodeje. 
Zboží se vrací výhradně provozovnu a na náklady kupujícího. 
 
8. Uplatnění práva z vady se nedá použít zejména: 
8.1 na vady, způsobené neodbornou či nesprávnou manipulací či v rozporu s návodem, vlivem 
přepravy, neodborným skladováním, mechanickým nebo chemickým poškozením, porušení 
stanovených technologických postupů, opotřebením, neodbornou montáží a manipulací, 
nesprávnýmužíváním, živelnou pohromou, vandalismem,havárií, přírodní katastrofou, vyšší 
mocí; 
8.2 na drobné odlišnosti v odstínech dodaných výrobků. Možné odstínové odchylky některých 
výrobků jsou způsobeny vlastnostmi vstupních surovin a rozdíly při zrání výrobků. To se může 
projevit i jako odstínová odchylka mezi vzorkem anásledným dodaným materiálem; 
8.3 na tzv. Bílý výkvět, což je povlak nebo bílá skvrna na výrobku, způsobená vypalováním 
vápence, při výrobě cementu: 
8.4 na rozměrové odchylky dodaných výrobků, které jsou v rámci tolerance rozměrových 
odchylek, které jsou uvedené na internetových stránkách prodávajícího u daného zboží; 
8.5 na mírné odlišnosti odstínu, či struktury produktu v porovnání s fotografií na internetových 
stránkách prodejce nebo grafickým návrhem. Fotografie je pouze ilustrativní a ve skutečnosti 
se může produkt od fotografie mírně lišit. Grafický návrh slouží pouze pro lepší představivost při 
výběru zboží a není závazný; 
8.6 na postupné změny barev zboží, které jsou způsobeny chemickými reakcemi, v důsledku 
působení povětrnostních vlivů, zejména vody a UV záření.  
8.7 na výrobky objednané individuálně pro kupujícího/zákazníka tzv. na míru (zakázkově 
vyrobené ); 
8.8 na výrobky z výprodeje a zlevněné zboží s vadami 
 
9. Dodané zboží je možné použít pouze v souladu s účelem, pro který je určeno. Následky 
vzniklé použitím zboží k jiným účelům nebo jiným než stanoveným způsobem, např. 
nedodržením stanovených technologických postupů, nese v plném rozsahu kupující a 
prodávající za takové následky nenese odpovědnost. 
 
10. Dojde-li vinou kupujícího nebo přepravce pověřeného kupujícím ke smíchání zboží se 
zbožím dodaným jiným prodávajícím nebo ke smíchání šarží, práva z odpovědnosti za vady 
zanikají. 
 
 
 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

8 
 

X. Dodací termíny 
1. Dodání výrobků a zboží uskutečňuje prodávající v souladu s písemně potvrzenou 
objednávkou. Prodávající si vyhrazuje právo nepotvrdit, nedodržet nebo změnit již potvrzené 
dodací termíny z následujících závažných důvodů: 
a) vyšší moci, např. živelné pohromy, epidemie, existence státních opatření regulující volnost 
trhu atp.  
b) havárie technologického zařízení prodávajícího; 
c)přechodného nedostatku výrobních, případně přepravních kapacit prodávajícího; 
d) k objednávce byly připojeny obchodní podmínky kupujícího, kterými má být prodávající 
vázán. 
 
2. Zároveň je plynulost dodávek a dodržení termínu dodání podmíněna dodržováním platebních 
podmínek ze strany kupujícího, není-li písemně dohodnuto jinak.  
 
XI. Palety 
1. Nepoškozené znovu použitelné palety je kupující oprávněn prodávajícímu vrátit do výrobního 
závodu za podmínky, že bude uvedeno číslo dodacího listu prodávajícího prokazující původ 
palet. Doba pro vrácení palet je 12 měsíců od odběru zboží. Palety musí být složeny na sebe. 
V opačném případě je přijímající expediční sklad oprávněn žádat na řidiči jejich přerovnání. Na 
dodacím listu k paletám musí být uvedeno jméno řidiče, registrační značka (SPZ) vozidla a 
datum nakládky. Pokud je zjevný stav palet na vozidle takový, že jejich převážná část nesplňuje 
kvalitativní podmínky pro převzetí, pak má prodávající právo odmítnout celý náklad palet a 
odeslat dopravce s celým nákladem zpět kupujícímu. Dopravní náklady u tohoto případu jdou 
za kupujícím. Kupující nemá nárok na náhradu takto vynaložených nákladů na dopravu palet. 
O vrácení palet do závodu rozhoduje pověřený pracovních prodávajícího. 
 
2. Zpět bude přijato pouze tolik palet, kolik jich kupující odebral. Nevratné palety prodávající 
nepřevezme. 
 
XII. Místo plnění 
Místem plnění: 
a) při dopravě zajištěné prodávajícím je jím místo určení uvedené v potvrzené objednávce; při 
vlastní dopravě kupujícího je jím výrobní závod, tj provozovna, prodávajícího, kde kupující 
zboží/výrobky převzal; 
b) pro účely zákona o dani z přidané hodnoty (§ 7 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb.) je místem plnění při dodání zboží, pokud je zboží odesláno nebo přepraveno 
osobou, která uskutečňuje dodání zboží, nebo osobou, pro kterou se uskutečňuje dodání zboží, 
nebo zmocněnou třetí osobou, místo, kde se zboží nachází v době, kdy odeslání nebo přeprava 
zboží začíná; 
c) pro platby bankovní účet číslo 4160174200/5500 
 
XIII. Odstoupení od smlouvy, vyšší moc, náhrada škody 
1. V případě, že se na straně prodávajícího vyskytly překážky, pro které nemůže dodávku 
uskutečnit v potvrzeném termínu, má právo prodloužit termín dodávky o nezbytně nutnou dobu, 
po níž trvá překážka. Pokud by kupující s prodloužením termínu dodávky nesouhlasil, pak může 
od dílčího obchodu odstoupit, musí tak však učinit bez zbytečného odkladu poté, co jsou mu 
uvedené skutečnosti sděleny.  
 
 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

9 
 

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení rámcové 
smlouvy, dílčí kupní smlouvy nebo těchto VOP.  
Za podstatné porušení povinnosti ze strany kupujícího se považuje zejména: 
a) prodlení kupujícího se splněním závazku vůči prodávajícímu trvající déle než 30 dnů, 
zejména prodlení se zaplacením zálohy, faktury za dodávku zboží nebo za dopravu, smluvní 
pokuty, vyúčtovaného úroku z prodlení nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, 
zahájením přerušení, přerušením, zajištěním obnovení nebo s ukončením dodávky zboží; 
b) opakované (nejméně dvakrát) porušení povinnosti specifikovaných ve smlouvě, nebo 
definovaných v právních předpisech; 
c) porušení povinnosti, v jehož důsledku vznikne prodávajícímu škoda. 
 Prodávající a kupující mohou jinak odstoupit od smlouvy, pokud neujednají jinak, jen v 
případech, kdy to stanoví zákon nebo jejich smluvní ujednání. 
 
3. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, je-li vydáno rozhodnutí o úpadku 
druhé smluvní strany, nebo byl insolvenční návrh vůči druhé smluvní straně zamítnut pro 
nedostatek majetku. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně nebo pozdějším dnem stanoveným v tomto oznámení; odstoupení od 
smlouvy musí být v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 
4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně nebo pozdějším dnem stanoveným v tomto 
oznámení. Odstoupením od smlouvy nezaniká kupujícímu povinnost uhradit prodávajícímu 
cenu za již poskytnutá plnění. 
 
5. Je-li smlouva uzavřena na dobu neurčitou, lze ji jednostranně písemně vypovědět kteroukoli 
smluvní stranou, a to s výpovědní dobou 3 měsíce, počínající prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Tímto není dotčeno 
právo prodávajícího vyúčtovat dodávku zboží, případně také poskytnuté služby. 
 
6. Smlouva může být ukončena také vzájemnou dohodou smluvních stran. Prodávající je 
oprávněn odmítnout uzavřít dohodu o ukončení smlouvy zejména v situaci, kdy prodávající 
eviduje pohledávku Kupujícímu či se Kupující dopustil podstatného porušení smlouvy. 
 
7. Za porušení závazku prodávajícího dodat se nepovažuje nemožnost dodávky zboží pro 
poruchu nebo opatření ve veřejné oblasti znemožňující nebo omezující výrobu nebo pro 
poruchu výrobního zařízení prodávajícího nebo zásadního poklesu práce schopných 
zaměstnanců např. z důvodu pandemie, dále z důvodů vylučujících odpovědnost ve smyslu § 
2913 odst. 2 OZ a z důvodu působení vyšší moci. 
 
8. Výslovně se sjednává, že se pro případ vzniku škody v důsledku jednání FINO-trade s.r.o. 
vylučuje odpovědnost za škodu, dokud není cena zboží zcela uhrazena. V případě způsobení 
škody prodávajícím nahradí tento škodu do maximální výše odpovídající výši ceny zboží ze 
související dodávky. Povinnost prodávajícího k náhradě ušlého zisku kupujícího, jakožto všech 
nepřímých škod, smluvní strany vylučují. 
 
9. Smluvní strany sjednávají, že ujednáním o smluvní pokutě či úroku z prodlení ani zaplacením 
smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčen ani omezen nárok na náhradu škody. Veškeré 
náhrady škody dle této smlouvy se hradí v penězích. 
 
 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

10 
 

XIV. Řešení sporů 
1. Smluvní strany jsou povinny primárně se snažit spory, které mezi nimi vzniknou, řešit 
mimosoudně, smírnou cestou. 
 
2. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zák. č. 99/1963 Sb. (občanský soudní řád) dohodly, 
že pro rozhodování veškerých jejich sporů vzniklých z jejich závazkového vztahu či v souvislosti 
s ním bude jako soud prvního stupně místně příslušným obecný soud prodávajícího.   
 
XV. Společná a Závěrečná ujednání 
1. Pokud by jakýkoli závazek (povinnost) podle VOP byl neplatný nebo právně nevymahatelný, 
nebo by se stal neplatným či právně nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků (povinností) podle smlouvy a VOP. 
 
2. Prodávající je oprávněn VOP a ceník měnit(novelizovat), popř. je nahradit novými VOP a 
novým ceníkem. Změny (nové) VOP a ceníku budou kupujícímu oznámeny tak, že je 
Prodávající zašle kupujícímu v písemné podobě elektronickou poštou a zveřejní je nejméně 10 
dnů přede dnem účinnosti změny (nových) VOP a ceníku, a to způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (na své webové adrese). Kupující je povinen se s novelizovanými (novými) VOP a 
ceníkem seznámit. Kupující je oprávněn bez uvedení důvodu písemně odstoupit od smlouvy do 
1 měsíce od účinnosti VOP a ceníku. Neprojeví-li kupující včas písemně vůli od smlouvy 
odstoupit, stávají se novelizované (nové) VOP a ceník závazné pro další smluvní vztah podle 
Smlouvy. Odstoupení je účinné k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo 
doručeno prodávajícímu. 
 
3. Obě smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
OZ. 
 
4. Postoupení, zastavení nebo započtení pohledávek (nebo jejich části) kupujícího vůči 
prodávajícímu třetím osobám je možné pouze s výslovným písemným souhlasem prodávajícího 
a platí pouze pro jednotlivý případ. Nedodrží-Ii kupující výše uvedené povinnosti a postoupí, 
zastaví nebo započte pohledávku (nebo její část) třetím osobám, zavazuje se kupující uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % postoupené, zastavené nebo započtené částky 
pohledávky. Úhrada této smluvní pokuty však neznamená souhlas s postoupením, zastavením 
nebo započtením pohledávky. Prodávající má právo považovat postoupení, zastavení nebo 
započtení za podstatné porušení kupní smlouvy a má právo od této smlouvy odstoupit. 
 
5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna rámcovou smlouvu uzavřenou mezi stranami 
vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí tři měsíce 
a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
6. Smluvní strany se vzájemně zavazují podávat si včasné a určité informace o změnách údajů 
uvedených ve smlouvě, které nemají vliv na její změny, např. změny identifikačních údajů 
smluvní strany, osobních údajů, zasílací adresy. Opomenutí nebo neposkytnutí takových 
informací jde k tíži povinné smluvní strany. Smluvní strany se dále zavazují poskytovat si včas 
všechny informace, které by měly nebo mohly mít vliv na plnění smlouvy. 
 
7.Kupující je povinen zabránit případné ztrátě či neoprávněnému zpřístupnění svých 
identifikačních údajů ze smlouvy (např. čísla smlouvy, čísla Kupujícího, číslo OM) třetí osobě a 
učinit účinná opatření proti jejich zneužití. 
 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz


                               Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v Brně, dne 13.08.1991, oddíl C, vložka 2174                                                                                                                             
 

 

Fino-trade s.r.o.                                     E fino@finobrno.cz             T +420 547 212 090           www.finobrno.cz 
U Vlečky 666, 664 42 Brno-Modřice     E odbyt@finobrno.cz          T +420 603 221 964 
IČO 41601742  DIČ CZ41601742             
 

11 
 

8. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, je smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím uzavřen 
na dobu neurčitou.  
 
9. VOP jsou platné a účinné od 1. 4. 2023 a to i tehdy, jestliže se na ně v rámci běžných 
obchodních vztahů Prodávající výslovně neodvolá. Vydáním těchto VOP se nemění smluvní ́
vztahy uzavřené́ do 31. 3. 2023 
 
10. Pravá a povinnosti smluvních stran se řídí právními předpisy České́ republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:fino@finobrno.cz
http://www.finobrno.cz/
mailto:odbyt@finobrno.cz

